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MORSETERIA  E LINJËS SË NDRIÇIMIT

Automat Mbrojtës i

Ndriçuesit të Shtyllës

Puseta me

Shpërndarësin e

Tokëzimit

Linja Hyrëse

Elektrodë Tokëzimi

L=1.5m

Linja Dalëse

Pamje e

Morseterisë

Trefazore të

Shtyllës

Ushqimi i Ndriçuesit

të Shtyllës

Tokëzimi i Shtyllës

Cu 1x25mm²

Kapak Pusete Gize

Kapaku i

Morseterisë
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16 cm

20 cm

70cm

80cm

30cm

Kollona e Ndricimit

Beton M-200

Rere e ngjeshur

Tu b PVC i forte Ø-110

Tub PVC Ø=90

Detali i inkastrimit te

shtylles se Ndricimit

Prerje terthore e

Fiksueses dhe Pusetes  elektrike

Fiksuese e shtylles NdricimitTub PVC Ø= 90

Percjelles elektrik

Pusete elektrike PVC

Shtylla e  Elektrike

Tub PVC

20cm

70 cm

70 cm

30cm

Beton M-200

 11.9.3 - Permasimi i fiksueseve

Thellesia e groposjes se shtylles se ndricimit,nuk duhet te jete me e

vogel se,  0,30 + 0,12 L ku L eshte gjatesia e shtylles(m).

Shtyllat duhet te kene bazament te tille qe momenti i stabilitetit te

tyre ,llogaritur duke mbajtur parasysh peshen e tyre,te krahut dhe te

reaksioneve te terrenit, te mos jete me i vogel se 1,25 here nga momenti

i permbysjes(shkuljes).

300

Sinjalizues

      lente

Tub PVC 

Kabell elektrik

Prerja Terthore E Kanalit per Shtrirje te Linjes TU Kabllore 04 KV

 ne Tortuar

Sinjalizues

      lente

Tub PVC 

Kabell elektrik

Shtresa te trotuarit 30cm

Prerja Terthore E Kanalit per Shtrirje te Linjes TU Kabllore 04 KV

 ne Toke te zakonshme

INSTALIMI ELEKTRIK I NDRICIMIT
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Hollësi e vendosjes së pusetës

TOKË  NATYRALE

BORDURË  TROTUARI

BETON   M=150

RËRË  E  NGJESHUR

Hollësi e inkastrimit të kolonës së ndriçuesit

RËRË  E  NGJESHUR

TUB  PLASTIK  110mm

DHE  I  NGJESHUR

PUSETË  400x400x400

DETAJE TE INSTALIMIT TE NDRICIMIT
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DETAJE TE NDERTIMIT TE PUSETAVE DHE TUBACIONIT TE NDRIÇIMIT RRUGOR

Beton  M=200

  SHËNIME :

- Gjatë realizimit të intersektimeve kuota e vendosjes së pusetave prej gize mund të ndryshojë sipas rastit

- Tubi mund të vendoset me një pjerrësi të lehtë sipas  nevojës, por gjithnjë thellësia e vendosjes duhet të

  jetë më e vogël se Hmin.=30cm nga siperfaqja e asfaltit.

- Ne rastet kur do te intersektohet trupi i rruges kryesore, pusetat do te ndertohen me dimensione 0.6x0.6x0.6m

40

40

40

50

2%

Tub Metalik 140mm

δ=4mm

2%

Qafore betoni d=10cm

A
k
s
i
 
i
 
R

r
u

g
ë

s

1.5%

Prerja e kapakut prej gize

Prerje e pusetes  dhe tubacionit

Kapaku prej gize i pusetes

60

10

30

41

Prerje gjatesore e tubacionit dhe pusetave
ne trotuare

Beton  M=200

Rërë  e  ngjeshur

Tub Metalik  140mm

    δ=4mm

Tub Plastik   90mm

me dy shtresa

60

10

40

60

40

60

10

Prerje gjatesore pusetes jashte trupit te rruges

40

40

40

40

40

5

60

10

Shtresat

Rrugore

Pusete 40x40x40cm

Rere e Ngjeshur

Rere e Ngjeshur

Beton M-200

Tub Plastik  110mm

(Fleksibel me dy shtresa)

Rere e Ngjeshur

Pusete 40x40x40cm

Dhe

Rere e Ngjeshur

Beton M-200

Tub Plastik  110mm

(Fleksibel me dy shtresa)

60

10

Beton  M=200

Rërë  e  ngjeshur

30

41
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1500mm

500mm

Elektrode tokezimi

50 x50 x5

Percjelles tokezimi

Cu 1X35mm2

TOKEZIMI I

SHTYLLES SE NDRICIMIT

TOKEZIMI I SHTYLLES SE

NDRIÇIMIT

Konstruksioni i panelit te shtylles

Lidhja e ndricimit

Tokezues rrethor

150

500

Tubo

 d=25mm,L=250mm.

Dritare e panelit 

Shtylle ndricimi

          h=7m

Shenime teknike

       Tokezimi i shtyllave te ndricimit do te realizohet nepermjet elektrodave tokezuese si ne skeme

te cilat mund te jene me forme rrethore te xinguara apo hekur "L"

me permasa 50x50x5mm.

Lidhje fundore e tokezimit

Lidhje fundore e tokezimit

Dritare e panelit 

DETAJE MONTIMI

Montimi i Panelit te komandimit 

DETAJE TE MONTIMIT TE INSTALIMIT TE NDRICIMIT RRUGOR
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K1

40A/380V

Nga kabina elektrike

DALJE 1 

SKEMA E LIDHJES SE QARKUT

TE KOMANDIMIT TE NDRICIMIT

b
a

LS1

biticino

Principi i funksionimit te nje celesi te mugetires

Skema funksionale

fotorezistenca

shenja grafike

fotorezistenca

Ushqyesi

Amplifikatori
Rele

monostabile

Llampat e

komanduara

2

4

3

llampa ndezur

komanda celes mugetires

llampa fikur

1

2

3

4

A1

 A3A2,

Nr.

  3Automat 4P-16A/250V.

Automat 4P-40A/380V
  2

  1

Automat 4P-16A/250V

 1

Cope

Cope

Cope

Cope

Index Pershkrimi Sasia

K1

Kontaktor 3 polar 40A,380/220V, 50 Hz.

5

  1Cope
F

Fotocelule

kWh

  1Cope

6

Mates elektrik 4 polar 10/40A,380, 50 Hz.

A4, A5

DALJE 2 

10A/250V 10A/250V 10A/250V

5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a b

K1

A2

A1

Fotocelule

A5

Dalja 2

kWhkWh

A3

1 2
3 4

Hyrja

16 17 18 19 20 21 22

A4

Dalja 1

Skema principiale

10A/250V 10A/250V 10A/250V

SKEMA E QARKUT TE KOMANDIMIT TE NDRICIMIT RRUGOR
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